
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               
 

Seduta del  27 aprile  2012   n. 63 
 

OGGETTO: Festività del Perdono 2012. Destinazione somme derivanti dal versamento delle 
quote di partecipazione all’evento al Comitato Manifestazioni Ortonese. 

 
L’anno duemiladodici il giorno ventisette del mese di aprile alle ore 12,05  nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO      BOROMEO 

2. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

3. Sig. LUCIO        CIERI 

4. Sig. ROCCO      RANALLI 

5. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- Con delibera G.C. n.16 del 13.2.2012il Comitato Manifestazioni Ortonese è stato legittimato 
ad organizzare, tra l’altro, le festività del Perdono 2012; 

-  con convenzione stipulata in data 21.2.2012 è stata affidata a  SEMERANO Ottaviano, 
nella sua qualità di presidente dell'APAM – FIVA CONFCOMMERCIO la sistemazione e 
gestione del parco divertimenti e delle aree pubbliche destinate alle attività commerciali 
nonché dei servizi a ciò connessi in occasione delle festività patronali per gli anni 2012 - 
2016 ; 

 
RITENUTO che: 

 



- All’affidatario verrà corrisposto, come da convenzione, l’aggio del 39% dell’incasso 
complessivo più i.v.a. delle quote di partecipazione all’evento versate dai commercianti su 
aree pubbliche e attrazioni viaggianti; 

- La restante somma, epurata dall’aliquota T.O.S.A.P. spettante alla Società A.I.P.A., 
concessionaria del servizio di riscossione di tale imposta, possa essere assegnata, a titolo di 
contribuzione, al “Comitato Manifestazioni Ortonesi” per far fronte alle spese che verranno 
sostenute per l'organizzazione degli eventi connessi a tale festività; 

 
VISTO  i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali ed Istituzionali, espresso 
ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. Approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall'allegata 
scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 
 

 
DELIBERA 

 
1- Destinarsi, a titolo di contribuzione al Comitato Manifestazioni Ortonesi per 

l’organizzazione delle manifestazioni collegate alle festività patronali per l’anno 2012, la 
somma derivante dal versamento delle quote di partecipazione all’evento da parte dei 
commercianti su aree pubbliche e attrazioni viaggianti, epurate dall’aggio spettante 
all’affidatario e dell’importo T.O.S.A.P. spettante alla Società AIPA, concessionaria del 
servizio di riscossione di tale imposta; 
 

2- dare mandato al Dirigente del 1° Settore di adottare tutti i necessari provvedimenti per tale 
erogazione, che dovrà avvenire solo successivamente alla presentazione della 
rendicontazione finanziaria della manifestazione, da parte del soggetto appaltatore e previa 
verifica dell’avvenuto incasso degli introiti da parte dell’Ente; 
 

3- Dare atto che il presente provvedimento non comporta, allo stato, impegno di spesa. 
 

 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del T.U.E.L. 
Approvato con D. Lgs 18/08/2000, n. 267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 4  maggio 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 4 maggio 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 
 


